
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele … 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

 
 „Doplnění parkovacího systému“ 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1. Objednatel: město Trutnov 

Sídlo: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

IČO:  00278360 

DIČ:  CZ00278360 

zastoupený ve věcech smluvních: 

Ing. arch. Michalem Rosou – starostou města 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 

Bc. Monika Škodová, referent OMM, (tel. 499 803 289), e-mail: skodova@trutnov.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 

Číslo účtu: 124601/0100 

 

I.2. Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s. 

Sídlo: Hasičská 397, 763 02 Zlín 

Adresa pro doručování: Hasičská 397, 763 02 Zlín 

IČO: 60715286 

DIČ: CZ60715286 

zastoupený ve věcech smluvních: 

Ing. Tomášem Juříkem – předsedou představenstva 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 

Stanislavem Vymazalem – sales engineer (tel. +420 577 110 246) 

E-mail: vymazal@cross.cz 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu: 5014504632/550 

 

I.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy 

zastupovat, je bez omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít. 
 

 

 

mailto:skodova@trutnov.cz


 

2 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

II.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za 

jeho provedení. 

II.2. Dílem se v této smlouvě rozumí dodávky a práce dle cenové nabídky k veřejné zakázce 

„Doplnění parkovacího systému“. 

II.3. Provedením díla se rozumí jeho řádné dokončení zhotovitelem bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků a jeho předání objednateli. 

II.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo označené v této smlouvě v následujícím rozsahu: 

(a) Dodávka, instalace a montáž parkovacíc systémů CrossPark dle specifikace uvedené 

v nabídce NAB-2021-101-000678. 

(b) Řídící systém CrossPark PS4 splňující legislativné požadavky na elektronickou 

evidneci tržeb EET 

(c) HW pro bezhotovostní bezkontaktní platbu NFC v automatických pokladnách APLT 

(d) Zaškolení obsluhy a předání návodu k použití díla, technické a jiné dokomentace 

vztahující se k předmětu této smlouvy o dílo 

II.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že na základě oboustranného konsensu se za součást 

díla, vymezeného touto smlouvou nepovažují následující dodávky a činnosti: 

(a) Vodorovné a svislé dopravní značení 

(b) Napájecí a datové rozvody 

(c) Poskytnutí služeb pro bezhotovostní platby (společnost Sonet) 

III. SPECIFIKACE A ZÁKLADNÍ PODMÍNKY ZHOTOVENÍ DÍLA 

III.1. Plnění předmětu díla vymezeného v předchozích ustanoveních smlouvy se uskuteční 

v rozsahu vyplívajícím ze zadávací dokumentace a podkladů předaných zhotoviteli 

objednavatelem v rozsahu potřebném pro plnění předmětu díla. Relevantními podklady se pro 

účely této smlouvy rozumí specifikace rozsahu díla, specifikace stavební připravenosti. 

III.2. Dílo bude provedeno a předáno podle právních předpisů a technických norem, 

zpracovaného projektu díla, závazných posudků a stanovisek veejnoprávních orgánů 

organizací, podmínek stavebního řízení (bude-li prováděno) a podmínek dohodnutých v této 

smlouvě, případně způsobem obvyklým. 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím termínu plnění: 

(a) Termín předání dokončeného díla jako celku se stanoví do 18. 11. 2022. 

IV.2. Místo plnění: Veřejné parkoviště v Trutnově „UFFO“. 
 



 

3 

 

V. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

V.1. Cena za provedení díla se sjednává ve výši: 

 Cena bez DPH: 554 255,38 Kč 

  DPH: 116 393,63 Kč 

 Cena vč. DPH: 670 649,01 Kč 

V.2. Shora uvedená cena díla je cenou smluvní, pevnou a neměnnou po celou dobu realizace 

díla, nestanoví-li tato smlouva nebo dohoda smluvních stran jinak, zahrnující veškeré náklady 

Zhotovitele spojené s plněním předmětu díla /příprava a provedení díla/, včetně subdodávek, 

jak je vymezeno v příslušných ustanoveních smlouvy.  

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

VI.1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli cenu po dokončení 

a předání bez vad a nedodělků. 

VI.2. Faktura (daňový doklad) bude vystavene na objednatele. Přílohou faktury (daňového 

dokladu) bude protokol o předání a převzení. 

VI.3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

VI.4. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli, přičemž se má za 

to, že prvním dnem této lhůty je den následující po dnu dručení faktury. 

VII. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

VII.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. 

Při provádění díla bude zhotovitel dodržovat platné a účinné právní předpisy, podmínky všech 

veřejnoprávních orgánů, zahrnuté do jejich souhlasů, rozhodnutí a stanovisek. 

VII.2. Zhotovitel je povinen použít k provádění díla poddodavatel, prostřednictvím kterého 

prokázal splnění kvalifikace v zadávacím/výběrovém řízení, a to v rozsahu, ve kterém jeho 

prostřednictvím prokázal splnění kvalifikace. To neplatí, pokud prokáže splnění kvalifikace 

v předmětném rozsahu buďto nový subdodavatel, anebo sám zhotovitel. 

VII.3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 

provedeno, znemožňující (ať už fyzicky či po právní stránce) provést dílo dohodnutým 

způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do 

dosažení dohody o změně díla může jeho provádění přerušit. Nedohodnou-li se strany na změně 

smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo 

na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné péče 

odhalit. 

VII.4. Zhotovitel je oprávněn postupovat při provádění díla zásadně samostatně. Současně je 

ale povinen umožnit objednateli kdykoliv vstup na pracoviště a kontrolu prováděných prací. 

Příkazy objednatele je zhotovitel vázán jen směřují-li k řádnému plnění jeho zákonných a 

smluvních povinností. Příkazy osoby vykonávající technický dozor (dále též jen „TDI“) a osoby 

vykonávající autorský dozor se považují za příkazy objednatele. Pokud objednatel neuvede 

jinak, platí, že jeho zástupce ve věcech technických je současně TDI. Zhotovitel prohlašuje, že 



 

4 

 

TDI není osobou jemu blízkou či s ním propojenou a že v případě změny TDI dá bez zbytečného 

odkladu vědět objednateli, zda uvedené platí i ve vztahu k novému TDI. 

VII.5. TDI je oprávněn k nařízení přerušení prací zhotovitele, je-li ohrožena bezpečnost 

realizace díla, a dále v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se sjednanou kvalitou. 

VII.6. Zhotovitel je povinen nejméně tři pracovní dny předem vyzvat objednatele ke kontrole 

prací, které budou zakryty, a to prostým e-mailem. Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas 

objednatele ke kontrole takových prací, je povinen na žádost objednatele zakryté práce na 

vlastní náklady odkrýt.  

VII.7. V případě, že se objednatel ke kontrole bez předchozí omluvy nedostaví, má se za to, že 

kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn pokračovat v provádění prací. Bude-li však 

objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na 

náklady objednatele.  

VII.8. Jestliže objednatel svou neúčast na kontrole omluví a požaduje-li dodatečnou kontrolu, 

je zhotovitel sice povinen mu vyhovět, ale je oprávněn žádat úměrné prodloužení termínu a 

úhradu nákladů s tím spojených. 

VII.9. Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění díla: 

·  důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České 

republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 

a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 

budou podílet; plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů; 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují za 

srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na 

plnění veřejné zakázky; 

·  řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů; 

·  eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj.  

 

VII.10. S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, zhotovitel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto 

nařízení se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní 

smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 

odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, 

článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. 

b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) 

směrnice 2009/81/EC: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 

smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548


 

5 

 

hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

Zhotovitel svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že neexistují skutečnosti ve smyslu shora 

uvedeného nařízení, pro které by nemohl objednateli plnit z uzavírané smlouvy. Pokud by 

objednatel zjistil, že toto prohlášení zhotovitele je nepravdivé, je oprávněn od smlouvy 

odstoupit, s účinky ke dni jeho doručení druhé smluvní straně. Kromě toho je objednatel 

oprávněn požadovat při porušení tohoto ustanovení po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

20.000,- Kč.  

VIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA NEBO JEHO ČÁSTI 

VIII.1. Pořízení soupisu dokončených prací a jeho potvrzení zástupcem objednatele ve věcech 

technických či TDI za účelem pravidelné fakturace ve smyslu platebních podmínek není 

předáním a převzetím díla ve smyslu této části smlouvy.  

VIII.2. Dílo bude předáno najednou jako celek, a veškeré případné zmínky o předání části díla 

kdekoliv v této smlouvě je tedy třeba považovat za irelevantní. Zhotovitel současně s předáním 

díla, nebo té které jeho části, předá objednateli veškeré doklady, zejména protokoly o 

provedených zkouškách, pokud jsou nutné pro kolaudaci či legální užívání díla. O předání díla, 

nebo té které jeho části, a předmětných dokladů se sepíše předávací protokol, podepsaný za 

každou smluvní stranu alespoň zástupcem ve věcech technických. 

VIII.3. Objednatel, prostřednictvím svého TDI, zajistí pořízení zápisu (protokolu) o předání. 

Následně sdělí zhotoviteli písemnou formou, zda dílo, resp. tu kterou jeho část v předané 

podobě přebírá, či nikoliv, a pokud nikoliv, uvede důvody, a to nejpozději do konce týdenní 

akceptační lhůty, jejíž běh započne předáním díla, resp. té které části díla. Pro případ, že tak 

v uvedené lhůtě neučiní, smluvní strany sjednávají fikci, že dílo, resp. tu kterou jeho část, 

v předané podobě převzal. Objednatel není povinen dílo převzít, má-li předané dílo jakékoliv, 

byť i jen drobné vady. 

VIII.4. Pokud dílo nebude převzato, bude o opakovaném předání díla, nebo té které jeho části, 

rovněž sepsán předávací protokol; ustanovení odst. VIII.3. se pro další postup použije obdobně. 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZHOTOVITELE  

IX.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na zhotovené dílo záruku v délce 36 měsíců. Záruční 

lhůta začíná běžet od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel se zaručuje, že 

dílo bude mít a po záruční dobu si zachová vlastnosti požadované touto smlouvou, právními 

předpisy, technickými normami, jinak vlastnosti obvyklé, zejména že bude funkční a 

kompletní.  

IX.2. Objednatel bere výslovně na vědomí, že výše popsaná odpovědnost zhotovitele za vady 

díla je podmíněna prováděním pravidelné údržby díla a předepsaných servisních prohlídek 

technologií použitých při provedení díla.  

IX.3. Odpovědnost za vady díla se nevztahuje na komponenty, které podléhají provoznímu 

opotřebení – jedná se zejména o tiskové hlavy, gumičky apod.  

IX.4. Použije-li objednatel pro provoz díla jiné než originální parkovací lístky CROSS, bude 

mít tato skutečnost za následek ztrátu záruky na motoriku čtecích zařízení díla a součastně na 

vady díla vzniklé v souvislosti s tímto porušením povinností, ze strany objednatele. 

IX.5. Při závadách během záruční doby se zhotovitel dostaví k odstranění vady, v nejkratším 

technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady. Nebude-li dohodnuto jinak, zahájí 



 

6 

 

zhotovitel odstraňování reklamované vady do 1 pracovního dne od jejího nahlášení. Objednatel 

je současně povinen nejpozději do tří dnů od uvedeného oznámení zaslat zhotoviteli písemnou 

reklamaci na adresu, popř. spojení uvedené v této smlouvě, nevyplývá-li z dalších ustanovení 

jinak. 

IX.6. V ostatním se na vady díla použijí ustanovení občanského zákoníku. 

X. SMLUVNÍ POKUTY  

X.1. Při nedodržení dílčích termínů realizace a konečného termínu předání díla je zhotovitel 

povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý i započatý den 

prodlení. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, zavazuje se uhradit Zhotoviteli zákonný 

úrok z prodlení za každý byť i započatý den prodlení.  

X.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků, uplatněných v rámci 

přijímacího řízení v předávacím protokolu, zaplatí zhotovitel objednatli smluvní pokutu ve výši 

5000,- Kč za každý den a jednotlivý případ (vadu, nedodělek) uvedeného prodlení. 

X.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě 

stanovené touto smlouvou, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za 

každý den a jednotlivý případ předmětného prodlení.  

X.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodů 

ležících na straně objednatele, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli částku prokazatelně 

proinvestovanou. 

X.5. Není-li v předchozích ustanoveních dohodnuto jinak, je smluvní pokuta splatná do 35 dnů 

od jejích vyúčtování a doručení druhé smluvní straně. 

XI. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 

Zhotovitel je povinen mít na dobu ode dne zahájení prací až do předání dokončeného díla bez 

jakýchkoliv vad a nedodělků uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám při realizaci předmětné veřejné zakázky s limitem pojistného plnění 

alespoň ve výši dvounásobku předpokládané hodnoty zakázky uvedené v zadávací 

dokumentaci. Pro případ porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši jedné poloviny předpokládané hodnoty zakázky uvedené v zadávací 

dokumentaci. 

XII. DORUČOVÁNÍ 

Smluvní strany sjednávají, že doručování mezi nimi se bude řídit následujícími pravidly. 

Písemnosti mohou být doručeny osobním předáním, doručením do datové schránky, anebo 

mohou být doručeny prostřednictvím pošty. Poštou budou písemnosti zasílány vždy 

doporučeně, a to na adresu pro doručování uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, 

ledaže by z písemného a doručeného oznámení adresáta vyplývala změna jeho adresy pro 

doručování. Pro takto poštou zaslané písemnosti platí, že byly doručeny druhého pracovního 

dne po jejich podání na poštu, ledaže by vůbec nedošlo k jejich doručení z důvodů na straně 

pošty. 

 



 

7 

 

XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

XIII.1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní českým právním 

řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. Tuto 

smlouvu lze změnit jen písemným dodatkem. 

XIII.2. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v objednatelově 

evidenci smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Zhotovitel rovněž 

výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna objednatelem na jeho profilu 

zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Město 

Trutnov uveřejní smlouvu v registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od 

uzavření smlouvy. 

XIII.3. Zhotovitel je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 

vyplývajícího z této smlouvy s tím, že zhotovitel se podrobí této kontrole a bude působit jako 

osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

XIII.4. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje poskytnuté objednavatelem v souvislosti 

s plněním této smlouvy, bude zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijme veškerá opatření 

k tomu, aby dodržel požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytne někomu 

dalšímu, zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu.  

XIII.5. Smlouva o dílo se uzavírá ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 2 vyhotovení. 

Tato smlouva o dílo je uzavřena a nabývá platnosti převzetím oboustranně podepsané smlouvy 

poslední ze smluvních stran. 

XIII.5. Smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Trutnova č. RM_2022-1035/15 ze 

dne 29.8.2022. 

  

V Trutnově dne: ……………………. Ve Zlíně dne: ……………………. 

 

 

 ……………………. ……………………. 

 Město Trutnov CROSS Zlín, a.s. 

Ing. arch. Michal Rosa, starosta města Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1   Nabídka č. NAB-2021-101-000678  


